
04 de Maio de 2020 - ANO - XIX. Nº 1934 - Pág  01 a 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES

CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO -EDITAL Nº 01/2020. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA -
CEARÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇAURBANAE CIDADANIA.

no uso de suas
atribuições legais, vem publicar a CONVOCAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2020,
de acordo com o anexo I. Os convocados para contratação deverão
comparecer na respectiva Secretaria nas datas abaixo relacionadas.
Caucaia-CE, 04de Maio de 2020.

ANEXO I
SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES

*Dia de comparecimento para assinatura dos contratos – 05, 06 de Maio de 2020.

NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF CARGO / FUNÇÃO
RESULTADO

FINAL
DEFICIENTE

ANTONIO FERREIRA RODRIGUES 758.256.513-49 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 21 N

CARLOS RIAN BARRETO DA SILVA 082.805.743-52 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 21 N

JOSE RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA 496.488.373-68 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 21 N

ANTONIO THIAGO BRITO DA MOTA 028.282.173-29 GARI SUBSTITUTO 29 N

CICERO HERCULES DA SILVA RIBEIRO 058.287.013-55 GARI SUBSTITUTO 28 N

CRISTIANO ALVES DOS SANTOS 611.233.163-25 GARI SUBSTITUTO 27 N

FABRICIO DE SOUZA LIMA 026.262.543-12 GARI SUBSTITUTO 27 N

ROBERTO BARROS DE SOUSA 038.572.853-03 GARI SUBSTITUTO 27 N

THALES HENRIQUE MIRANDA MARQUES 025.389.083-70 GARI SUBSTITUTO 27 N

ANTONIO DO NASCIMENTO MIRANDA 079.407.613-07 GARI SUBSTITUTO 25 N

JOSE EMANUEL SOUSA DUARTE 021.960.163-14 GARI SUBSTITUTO 25 N

ROMARIO DE SOUZA COSTA 044.269.273-07 GARI SUBSTITUTO 25 N

CARLOS FERREIRA DE SOUSA 057.930.453-17 GARI SUBSTITUTO 24 N

JOAO CARLOS SILVA DOS SANTOS 648.638.913-34 GARI SUBSTITUTO 23 N

JOSE NIVALDO ALVES DA SILVA 320.357.803-49 GARI SUBSTITUTO 23 N

JOSE STEFANIO SANTOS TARGINO 049.111.383-86 GARI SUBSTITUTO 23 N

MARIO COSTA VIEIRA 041.422.783-20 GARI SUBSTITUTO 23 N

JOAO BATISTA DE ABREU SILVA 063.872.123-75 GARI SUBSTITUTO 22 N

ANTONIO DO CARMO DE ABREU SILVA 021.292.123-10 GARI SUBSTITUTO 21 N

BRENDO RIBEIRO DE SOUZA 616.014.933-47 GARI SUBSTITUTO 21 N

EVANDRO LIMA DO NASCIMENTO 062.591.793-67 GARI SUBSTITUTO 21 N

PORTARIA Nº 75, DE 04 DE MAIO DE 2020. Designa Servidora para
atuar como gestor (a) do Contrato celebrado com a Secretaria de
Patrimônio, Serviços Públicos e transporte, no período de 01 de Maio
de 2020 à31 de Maio de 2020. A Subsecretária Municipal de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte,

RESOLVE Art. 1º Designar

no uso das atribuições que
lhe conferem o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com
o artigo 59, inciso I e o artigo 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia, c/c o art. 3º do Decreto nº 529, de 27 de janeiro de
2014. : , a partir de 01 de Maio de 2020 ate 31
de Maio de 2020, a servidora Cris Ellen Gomes Rodrigues, Matricula n.º
61847 inscrito no CPF sob o nº 018.920.913-56 do quadro de comissionado,

PORTARIAS em exercício desta Secretaria Municipal, para atuar como gestor (a) do
Contrato nº 2019.01.29.001-01, celebrado com a empresa UNIVERSAL
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – ME CNPJ:
07.390.420/0001-70. . A Servidora ora designada fica a partir da
data de vigência da presente portaria responsável por atuar como gestor
(a) do contrato celebrado com esta Secretaria. . A servidora
exercera as respectivas funções concomitantemente com as funções de
seu respectivo cargo, sem qualquer ônus para o erário municipal. .
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrario.

em 04de Maio de 2020. Alyne Gonçalves Leite -
Subsecretária Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE,



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Maio de 2020 - Nº 1934

PORTARIA Nº 76, DE 04 DE MAIO DE 2020. Designa a Servidora
para Delegar a competência de liquidar as despesas do Órgão que é
responsável, na forma que indica, no período de 01 de Maio de 2020 à31
de Maio de 2020. A Subsecretária Municipal de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte,

RESOLVE Art. 1º Designar

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE,

PORTARIA Nº 77, DE 04 DE MAIO DE 2020. Designa Servidora para
desempenhar atribuição de controle interno na unidade dos Bens de
Almoxarifado, no período de 01 de Maio de 2020 à 31 de Maio de 2020.
A Subsecretária Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte,

no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 37,
inciso II, da Constituição Federal, combinado com o artigo 59, inciso I e o
artigo 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia, c/c o art. 3º do Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014.

: , a partir de 01 de Maio de 2020 ate 31 de
Maio de 2020, a servidora Maria Erlania Moreira Brito, Matricula n.º 61832
inscrito no CPF sob o nº 287.880.618-25 do quadro de comissionado, em
exercício desta Secretaria Municipal, as atribuições que lhe são conferidas
na forma da lei Orgânica do Município e demais normas municipais
aplicadas no período de 02 de janeiro de 2020. . A Servidora
supracitada no artigo anterior ficara diretamente responsável por seus atos,
não recaindo responsabilidade sobre o secretario, quando o mesmo utilizar
da competência delegada nesta portaria. . A servidora exercera as
respectivas funções concomitantemente com as funções de seu respectivo
cargo, sem qualquer ônus para o erário municipal. . Esta Portaria
entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrario.

em 04 de
Maio de 2020. Alyne Gonçalves Leite - Subsecretária Municipal de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 37, inciso II,
da Constituição Federal, combinado com o artigo 59, inciso I e o artigo 143,
inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, c/c o

art. 3º do Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. :
, a partir de 01 de Maio de 2020 ate 31 de Maio de 2020, a

servidora Maria da Conceição de Sousa dos Santos, Matricula n.º 72270
inscrito no CPF sob o nº 718.684.023-04 do quadro de comissionado, em
exercício desta Secretaria Municipal, para desempenhar a atribuição de
controle interno na unidade dos Bens de Almoxarifado. . A
Servidora ora designada fica a partir da data de vigência da presente
portaria responsável pela atribuição de controle interno na unidade dos
Bens de Almoxarifado. . A servidora exercera as respectivas
funções concomitantemente com as funções de seu respectivo cargo, sem
qualquer ônus para o erário municipal. . Esta Portaria entra em
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario.

em 04 de Maio de 2020.
Alyne Gonçalves Leite - Subsecretária Municipal de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte.

RESOLVE Art. 1º
Designar

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE,

PORTARIA Nº 33/2020, DE 04 DE MAIO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º SUSPENDER
PRISCILA TEIXEIRA LIMA

Suspende, a
pedido, as férias da servidora Priscila Teixeira Lima, na forma que
indica. , no uso das
atribuições que lhe conferem o artigo 59, inciso VII e o artigo 143, inciso
II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, e;

o motivo de superior interesse público;
o disposto no artigo 57 da Lei Complementar nº 01,

de 23 de dezembro de 2009. , a
pedido, o gozo de férias da servidora ,
matrícula nº 62171, detentora do cargo de provimento em comissão de
Assessora Chefe de Comunicação e Cerimonial do Município de Caucaia,

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Maio de 2020 - Nº 1934

as quais serão usufruídas posteriormente. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 04 de maio de 2020.
Prefeito de Caucaia.

Art. 2º
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -

AVISO DE LICITAÇÃO.

sessão pública às 10h do
dia 22/06/2020 (segunda-feira)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DE CAUCAIA/CE torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública, tipo técnica e preço, em

, visando CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS
S E RV I Ç O S J U R Í D I C O S E P E R I C I A I S , V I S A N D O A
RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS SUPRIMIDOS OU NÃO
ATUALIZADOS DECORRENTES DE INSTALAÇÕES MARÍTIMAE
TERRESTRES DE PETROLÉO E GÁS NÃO REPASSADOS PELA
UNIÃO FEDERAL E SUAS AUTARQUIAS, NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, relativo ao Processo n◦ 2020.04.29.001. O Edital e seus
a n e x o s e n c o n t r a m - s e d i s p o n í v e i s n o e n d e r e ç o
eletrônico: . Maiores informações no Setor
de Licitações | Avenida Coronel Correia, n◦ 1073 – Parque Soledade –
Caucaia/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545 | DGL.
CAUCAIA/CE, 29 de abril de 2020. Ana Paula Lima Marques -
PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

https://licitacoes.tce.ce.gov.br

PORTARIA Nº 229/2020-CMC. O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR CARLA PATRICIA
RAMOS DA ROCHA,

ASSESSORA PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ENEAS
CAMPOS GOES -

PORTARIA Nº 230/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

TORNAR SEM
EFEITO

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIA Nº231/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
ANA RAQUELALMEIDA GOMES,

ASSESSORA
PARLAMENTAR II,

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de SímboloC-3,
nomeado pela Portaria nº 047/2020-CMC, de 06jan2020.

, aos 30 de abril de 2020.

, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); 1 –

a Portaria de número 226/2020, de 30 e abril de 2020. 2 – Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

,
aos 04 de maio de 2020.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de acordo com
a Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23
de janeiro de 2020. 1 - , a contar de 01 de maio
do corrente ano, para o exercício
das funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-3, da Estrutura Organizacional da
Câmara Municipal de Caucaia. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do
presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação
própria consignada no orçamento vigente.

, aos 04 de maio de 2020.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 125/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO DE
CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º
LAURA

COSTA DO NASCIMENTO

Art. 2º
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM -

PORTARIA Nº 126/2020, DE 04 DE MAIO DE 2020.

O PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º
DANILO DALMO CÔRREA FILHO

Art. 2º
PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 127/2020, DE 04 DE MAIO DE 2020.

O PREFEITO
DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º
FÁBIO ROBERTO

GUIMARÃES GOMES

Art. 2º
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM -

Exonera
do cargo de provimento em

comissão de ASSESSOR ESPECIAL.

Nomeia
para cargo de provimento em

comissão de SUBSECRETARIO DE AGRICULTURA, PECUARIA E
PESCA.

Nomeia
para cargo de

provimento em comissão de ASSESSOR JURIDICO.

LAURA COSTA DO NASCIMENTO

DANILO DALMO CÔRREA FILHO

FÁBIO ROBERTO GUIMARÃES GOMES

, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 37,
inciso II, da Constituição Federal, combinado com o artigo 59, inciso
I e o artigo 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia. :
EXONERAR, a partir de 30 de abril de 2020, a servidora

, do cargo de provimento em comissão
de ASSESSOR ESPECIAL, simbologia CCASS-2, lotada no
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA, integrante da
estrutura organizacional básica do Poder Executivo criado Lei
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 30 de Abril de 2020.
Prefeito de Caucaia.

, no uso das atribuições que
lhe conferem o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal,
combinado com o artigo 59, inciso I e o artigo 143, inciso II, alínea
“a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia. : NOMEAR, a partir de 04 de maio de
2020, o senhor , para o cargo
de provimento em comissão de SUBSECRETARIO DE
AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA, simbologia CCESP-2,
lotado na SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E
PESCADE CAUCAIA, integrante da estrutura organizacional básica
do Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro
de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de
2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 04 de Maio de 2020.
Prefeito de Caucaia.

, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 37,
inciso II, da Constituição Federal, combinado com o artigo 59, inciso
I e o artigo 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia. : NOMEAR,
a partir de 04 de maio de 2020, o senhor

, para o cargo de provimento em comissão
de ASSESSOR JURIDICO, simbologia CCASS-2, lotado no
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA, integrante da
estrutura organizacional básica do Poder Executivo criado Lei
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 04 de Maio de 2020.
Prefeito de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

AVISO

PORTARIAS



PORTARIA Nº232/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
SAMUEL SALES MELO,

ASSESSOR PARLAMENTAR
II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIA Nº233/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
GABRIELE PEREIRA MARTINS,

ASSESSORA
PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -

PORTARIA Nº234/2020-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
FRANCISCALUCIACOSTABARBOSA,

ASSESSORA
PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ENEAS CAMPOS GOES -

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de acordo com a
Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23 de
janeiro de 2020. 1 - , a contar de 01 de maio do
corrente ano, para o exercício das funções do
cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-3, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de
Caucaia. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao
1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria consignada no
orçamento vigente.

, aos 04 de maio de
2020.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de acordo com a
Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23 de
janeiro de 2020. 1 - , a contar de 01 de maio do
corrente ano, para o exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-6, da Estrutura Organizacional da
Câmara Municipal de Caucaia. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do
presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação
própria consignada no orçamento vigente.

, aos 04 de maio de 2020.

no uso de suas
atribuições legais e regimentais no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX,
da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento
Interno), e; , o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da
Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica
Municipal; , o que dispõe a Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); de acordo com a
Lei nº 2769/2017, de 09 de maio de 2017, alterada pela Lei nº 3103, de 23 de
janeiro de 2020. 1 - , a contar de 01 de maio do
corrente ano, para o exercício
das funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-6, da Estrutura Organizacional da
Câmara Municipal de Caucaia. 2 - Ordenar os efeitos financeiros do
presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação
própria consignada no orçamento vigente.

, aos 04 de maio de 2020.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

07/05/2020

Ronaldo Cardoso da Silva -

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

21/05/2020

Juliana Jamilly Pessoa Sátiro -

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/2020-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara
Municipal de Caucaia, torna público que às 10:00h do dia , na
Sala de Reuniões na Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Açude, Caucaia -
Ceará, será dada continuidade do processo Pregão Presencial 006/2020-
PP, cujo objeto é a Contratação de uma empresa para serviços de
manutenção preventiva e corretiva com reposição total de peças e/ou
acessórios nos aparelhos de ar condicionado da Câmara Municipal de
Caucaia. Caucaia, 04/05/2020. Pregoeiro
Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020-TP. A
Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Caucaia,
torna público que às 10:00h do dia , na Sala de Reuniões na
Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Açude, Caucaia - Ceará, receberá
propostas para Aquisição de material de consumo (expediente,
informática, limpeza e copa e cozinha) para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Caucaia durante o exercício financeiro de 2020. O
Edital poderá ser adquirido no site do TCE, a partir da publicação deste
Aviso. Caucaia, 04/05/2020. Presidente
da Comissão de Licitação.

AVISOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE MAIO DE 2020 - ANO XIX Nº 1934

***


